
1 
 

Karjeras izglītības īstenošanas plāns Krimuldas vidusskolā 2024./2025. mācību gadā 

Karjeras izglītība tiek īstenota, izmantojot dažādas organizācijas formas – mācību priekšmetu stundas, klases stundas, individuālās nodarbības 

(konsultācijas), dažādus ārpusstundu pasākumus u.c. 

Mērķis: Sekmēt skolēnos izpratni par izglītības lomu cilvēka dzīvē un veicināt mērķtiecīgu karjeras izvēli. 

Uzdevumi: 

1. Veidot prasmi salīdzināt un samērot personiskos sasniegumus un īpašības ar tiem nosacījumiem, kas nepieciešami tālākai izglītības 

turpināšanai un savas karjeras veidošanai. 

2. Attīstīt prasmes, kas nepieciešamas savas karjeras attīstības plānošanā, lai sekmīgi konkurētu darba tirgū. 

Karjeras pasākuma tēma Sasniedzamais rezultāts Mērķgrupa Norises laiks Piezīmes 

Septembris 

Nākotnes izglītība un 

profesija 

Skolēni sniedz informāciju par savu nākotnes 

profesiju un kādu profesijas pārstāvi vēlas 

satikt, lai iegūtu informāciju par sevi 

interesējošiem jautājumiem. 

1. – 12.kl. 23.09.2024. 

līdz 

30.09.2024. 

Skolēni klases stundu laikā 

aizpilda anketas, kuras tiek 

apstrādātas un apkopotas. 

Oktobris 

Karjeras nedēļa 2024 

Izglītība un karjera 

ikvienam 

(neatkarīgi no dzimuma, 

vecuma, veselības 

stāvokļa) 

Izprot ka izglītība un karjera ir iespējama 

ikvienam neatkarīgi no dzimuma, vecuma, 

veselības stāvokļa / Paplašinās zināšanas par 

dažādu iestāžu, uzņēmumu darbinieku 

profesijām. 

Skolēnu no 1. – 

12.kl., skolotāji un 

vecāki. 

07.10.2024. 

līdz 

11.10.2024. 

 

  



2 
 

Novembris 

Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Iegūst paplašinātu priekštatu par profesijām, 

izzina profesiju prasmes praktiski darbojoties. 

1. – 12.kl.  Sadalās pa interešu grupiņā, 

apmeklē darbnīcas. 

1. – 4.kl. klasēs aicina vecākus 

runāt par savu profesiju. 

Decembris 

Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Iegūst paplašinātu priekštatu par profesijām, 

izzina profesiju prasmes praktiski darbojoties. 

1. – 12.kl.  Sadalās pa interešu grupiņā, 

apmeklē darbnīcas. 

1. – 4.kl. klasēs aicina vecākus 

runāt par savu profesiju. 

Janvāris 

Tikšanās ar dažādu skolu 

pārstāvjiem 

Iegūst paplašinātu priekštatu par izglītības 

iespējām pēc 9. un 12. klases. 

7. – 12.kl.   

Februāris 

Skola 2025 Iepazīst un apkopo informāciju par tālākas 

izglītības iestādēm Latvijā un ārzemēs. 

9. un 12.kl. 21.02.2025. 

līdz 

23.02.2025. 

 

Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Iegūst paplašinātu priekštatu par profesijām, 

izzina profesiju prasmes praktiski darbojoties. 

1. – 12.kl.  Sadalās pa interešu grupiņā, 

apmeklē darbnīcas. 

1. – 4.kl. klasēs aicina vecākus 

runāt par savu profesiju. 

Marts 

Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Iegūst paplašinātu priekštatu par profesijām, 

izzina profesiju prasmes praktiski darbojoties. 

1. – 12.kl.  Sadalās pa interešu grupiņā, 

apmeklē darbnīcas. 

1. – 4.kl. klasēs aicina vecākus 

runāt par savu profesiju. 

  



3 
 

Aprīlis 

Ēnu diena 2025 

 

Iegūt paplašinātu priekštatu par sevis izvēlēto 

profesiju, izzina profesijas pārstāvja ikdienas 

darba gaitu. 

1. – 12.kl.  Laiks tiks precizēts. 

Tikšanās ar dažādu skolu 

pārstāvjiem 

Iegūst paplašinātu priekštatu par izglītības 

iespējām pēc 9. un 12. klases. 

7. – 12.kl.   

Maijs 

Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Iegūst paplašinātu priekštatu par profesijām, 

izzina profesiju prasmes praktiski darbojoties. 

1. – 12.kl.  Sadalās pa interešu grupiņā, 

apmeklē darbnīcas. 

1. – 4.kl. klasēs aicina vecākus 

runāt par savu profesiju. 

Skill Latvia izstāde Praktiski iepazīties ar dažādu profesiju 

nozarēm, ko piedāvā apgūt Latvijas 

arodskolas. 

7. – 8.klase 09.05.2025. Bezmaksas izstāde Ķīpsalā. 

  



4 
 

     

Karjeras izglītības 

materiālu metodiskās 

bāzes veidošana un 

papildināšana. 

Regulāri tiek mainīta svarīgākā informācija 

uz karjeras stenda. / Veidota un papildināta 

datu bāze ar skolotājiem aktuālu un pieejamu 

informāciju un darba lapām. 

1. – 12.kl.   

Individuālās konsultācijas 

karjeras izglītībā. 

Skolēni ir iemācījušies noteikt savas 

personības piemērotību tālākas izglītības vai 

darbības virzienam. 

7. – 12.kl.   

Grupu konsultācijas Skolēni izzina bagāto profesijas pasauli. / 

Iepazīst nepieciešamas prasmes un zināšanas. 

1. – 12.kl.  Nepieciešamības gadījumā stundu 

vada karjeras konsultants. 

Mācību procesa un satura 

sasaiste ar karjeru. 

Skolēni prot sasaistīt konkrēta mācību 

priekšmeta saturu ar veicamo noteiktās 

profesijās un apgūto zināšanu praktisko 

pielietojumu reālajā dzīvē. 

1. – 12.kl.  Nepieciešamības gadījumā stundu 

vada karjeras konsultants vai kāds 

pieaicināts speciālist no malas. 

Mācību ekskursijas uz 

uzņēmumiem. 

Skolēni klātienē iepazīst profesiju un darba 

vidi. 

1. – 12.kl.  Pēc nepieciešamības tiek 

organizēta mācību ekskursija. 

Mācību ekskursijas uz 

tālākas izglītības 

iestādēm. 

Skolēns iepazīst tālākas izglītības iestādes 

piedāvājumu un izbauda iestādes atmosfēru. 

7. – 12.kl.  Apmeklē iestādes kar ir atvērto 

durvju dienas, vai arī organizē 

atsevišķi. 

Atvērto durvju dienas Iepazīt un paplašināt zināšanas par savu 

nākotnes profesiju. / Iepazīt klātienē vai 

attālināti sev interesējošas tālākizglītības 

iespējas un uzņēmumus. 

1. – 12.kl.  Katru mēnesi tiks papildināts 

karjeras stends ar atvērto durvju 

dienu piedāvājumiem, skolās…. 

Varēs apmeklēt klātienē un būs arī 

virtuālās ekskursijas. 

 

Krimuldas vidusskolas 

Pedagogs karjeras konsultants 

Klinta Eigenfelde 


